Diário Oficial
                      DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS – PR.

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 963/2015                                                     Lidianópolis, Quarta-Feira, 11 de Março de 2015
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 15/2015
b) Licitação Nrº             :            8/2015
c) Modalidade                :            Dispensa:
d) Data Homologação   : 10/03/2015
e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa especializada na confecção de adesivo que será destinado

ao veículo da Secretaria de Saúde do Município de Lidianópolis

10.301.0012.2.071. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: FRAGA E AMARAL LTDA - ME
CNPJ/CPF: 81.123.754/0001-30

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 Envelopamento e Adesivagem Veículo Van
Mercedes.

1,00 R$ 1.350,0000 R$ 1.350,00

                                                Valor Total Homologado - R$ 1.350,00

Lidianópolis, 10 de março de 2015.

                      ______________________________________

Julio Cesar da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

EM EXERCICIO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 14/2015
b) Licitação Nrº             :            7/2015
c) Modalidade                :            Dispensa:
d) Data Homologação   : 10/03/2015
e) Objeto Homologado  : Aquisição de um Kit de Imagem Digital - Carteira de Trabalho e Previdência

Social - CTPS Informatizada, solicitado pelo Ministério do Trabalho e Emprego.

04.122.0004.2.013. - SERVIÇOS DE IDENTIFICAÇÃO,CARTEIRA DE TRABALHO E RESERVISTA.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: Caldini & Cia Ltda - ME
CNPJ/CPF: 04.226.644/0001-53

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 - Mesa Digitalizadora, com área de trabalho compatível com papel

A4 ou Carta; Resolução mínima de 2000 LPI; Memória interna
mínima de 32 MB; Com no mínimo 02 (duas) canetas sem fio;
Compatível com a tecnologia USB; Compatível com sistemas
operacionais Microsoft Windows ,garantia mínima de 01 (um) ano.

1,00 R$ 2.990,00 R$ 2.990,00

2 - Leitor Biométrico de Impressão Digital, com Sensor óptico captura
com qualquer ângulo (360°), interface USB 2.0; resolução mínima
de 500 DPI; área sensorial mínima de 16,0 mmx18,0 mm, tamanho

1,00 R$ 690,00 R$ 690,00

mínimo da imagem: 248x288 pixels ou superior no formato jpg e
png; compatível com Windows 2000xXP ou superior SDK (software
development kit) compatível com programa visual basic, garantia
mínima de 01 (um) ano.

3 - Webcam, com resolução mínima de 16 MP; gama de focagem
mínima de 10 cm ao infinito; com suporte flexível para facilitar a
captura da imagem do requerente; microfone USB; conexão USB.

1,00 R$ 160,00 R$ 160,00

                                                   Valor Total Homologado - R$ 3.840,00

Lidianópolis, 10 de março de 2015.

       ______________________________________

Julio Cesar da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

EM EXERCICIO

DECRETO N.º 2.826, DE 10 DE MARÇO DE 2015.

SÚMULA: EXONERA SERVIDORA PUBLICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI,

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica exonerada a pedido a partir de 10/03/2015 a Srª. FERNANDA GUERRA, portadora do RG. N.º 7.816.055-1-SSP-PR., e CPF/MF. N.º 042.167.449-07,
ocupante do Cargo Efetivo de “Professora de Educação Básica” com carga horária de 20 horas semanais, Lei Municipal n.º 577/2010 de 22/12/2010.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicado no órgão oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZ DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS
MIL E QUINZE.

Julio Cesar da Silva

PREFEITO EM EXERCÍCIO

PORTARIA N.º 1.734, DE 10 DE MARÇO DE 2015.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam designados os servidores públicos municipais, Sr, VALTER ZANETTI PERINOTO, portador do RG. Nº 4.735.517-6-SSP-PR., e CPF/MF. N.º
007.236.379-70; Sr. FABIO APARECIDO SEMEGHINI, portador do RG N.º 9.904.211-7-SSP-SP., e  CPF/MF N.º 059.712.779-44, e o Sr. GERALDO VANDELEI DE
FREITAS, portador do RG. N.º 4.661.207-8-SSP-PR., e CPF/MF. N.º 666.782.699-34, para comporem a Comissão Especial de Avaliação, a serem alienados pelo Executivo.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor nesta data e posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZ DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS
MIL E QUINZE.

JULIO CESAR DA SILVA
Prefeito em Exercício

PORTARIA N.º 1.735, DE 10 DE MARÇO DE 2015.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Regularizar licença prêmio concedida a servidora pública municipal, Srª. ROSE MARIE BETIM DE SOUZA, portadora do RG. N.º 3.578.811-5-SSP-PR, e CPF/MF.
N.º 587.094.449-04, ocupante do cargo de provimento efetivo de “ATENDENTE SOCIAL”, por 03 (três) meses, a partir de 03/12/2014 com término em 03/03/2015 referente ao
período aquisitivo de 08/06/1998 a 08/06/2003, de acordo com o artigo 104 da Lei Municipal n.º 041/93.

Revogadas as disposições em contrario, a presente Portaria entra em vigor a partir desta data e, posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZ DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS
MIL E QUINZE.

JULIO CESAR DA SILVA
PREFEITO EM EXERCÍCIO

PORTARIA N.º 1.736, DE 10 DE MARÇO DE 2015.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Conceder 30 (trinta) dias de férias a servidora pública do município, Srª. ROSE MARIE BETIM DE SOUZA, portadora do RG. N.º 3.578.811-5-SSP-RS, e

CPF/MF.N.º 805.571.989-68, lotado no cargo de Agente Administrativo, a serem gozadas  a partir do dia 04/03/2015 à 02/04/2015, referente ao período aquisitivo de 08/06/2014 a
08/06/2015 e, o valor correspondente a 1/3 de férias foi incluso na folha de pagamento do mês de fevereiro.

A presente Portaria entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZ DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS
MIL E QUINZE.

JULIO CESAR DA SILVA
PREFEITO EM EXERCÍCIO

PORTARIA N.º 1.737, DE 10 DE MARÇO DE 2015.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Conceder 30 (trinta) dias de férias ao servidor público do município, Sr. ANTONIO APARECIDO DOS SANTOS, portador do RG. N.º 5.727.057-8-SSP-RS, e
CPF/MF.N.º 805.571.989-68, lotado no cargo de Agente Administrativo, a serem gozadas  a partir do dia 23/02/2015 à 24/03/2015, referente ao período aquisitivo de 13/02/2013 a
12/02/2014 e, o valor correspondente a 1/3 de férias foi incluso na folha de pagamento do mês de fevereiro.

A presente Portaria entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZ DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS
MIL E QUINZE.

Julio Cesar da Silva
PREFEITO EM EXERCÍCIO

DECRETO N.º 2.827, DE 10 DE MARÇO DE 2015.

SÚMULA: EXONERA SERVIDORA PUBLICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI,

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica exonerada a pedido a partir de 10/03/2015 a Srtª. BRUNA RAFAELA CORREA FELIX, portadora do RG. N.º 9.446.461-7-SSP-PR., e CPF/MF. N.º
066.374.299-45, ocupante do Cargo de “Professora de Educação Básica” com carga horária de 20 horas semanais, conforme edital Processo Seletivo Simplificado n.° 016/2013 de
12 de dezembro de 2013. Embasamento legal n.º Lei Municipal n.º 577/2010 de 22/12/2010.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicado no órgão oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZ DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS
MIL E QUINZE.

Julio Cesar da Silva

PREFEITO EM EXERCÍCIO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.° 011/2015.

A Prefeitura do Município de Lidianópolis – PR, convoca os candidatos aprovados em Processo Seletivo Simplificado - PSS, realizado através do Edital nº. 005/15, de
12/02/14, CONVOCA os candidatos classificados abaixo para comparecer no Departamento de Pessoal, no período de 11 a 13 de março, das 8:00/11:00 as 13:00/17:00,
acompanhando da documentação exigida no edital n.° 005/2015.

CARGO: PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

CLAS. INSC. CANDIDATOS
1º. 003 BEATRIZ APARECIDA GUERRA

2º. 026 CLAUDIA DA SILVA GUIMARÃES DOS SANTOS

LIDIANOPOLIS, 10 DE MARÇO DE 2015.

JULIO CESAR DA SILVA

Prefeito em Exercício

		2015-03-11T16:09:30-0300